
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. 

za rok 2017 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

1 

 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2017                                      

a končící dnem 31. prosince 2017 na základě vyhodnocení činnosti TJ Sdružení chovatelů           

a přátel koní Sobotín, z.s. a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady 

TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. konané dne 11. 2. 2018. 

 

 

 

 

 

Obsah 

1) Obecné informace o organizaci 

2) Hlavní a vedlejší činnost organizace 

3) Struktura organizace 

4) Členská základna 

5) Hospodaření organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. 

za rok 2017 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

2 

 

1. Obecné informace o organizaci 

Název účetní jednotky: TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. 

Sídlo: Sobotín 286, 788 16 

IČ: 603 39 306 

DIČ: CZ60339306 

Právní forma: spolek 

Spisová značka: L 2850 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

 

 

2. Hlavní činnost organizace 

TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými 

stanovami. Ve sledovaném období realizovala hlavní činnost TJ, zejména: 

 

a) provozovala jezdecký sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních 

tělovýchovných aktivit, tuto činnost organizovala a vytvářela pro ni materiální a tréninkové 

podmínky: 

 – zúčastnili jsme se HOBBY závodů ČJF  s našimi nejmenšími dětmi: 

    16. 8. 2017 v Olomouci, 

    12. 8. 2017 v Třeštině – Háji 

     28. 9. 2017 v Sobotíně 

 -  zúčastnili jsme se VEŘEJNÝCH závodů a Mistrovství České republiky ČJF: 

Naši TJ reprezentovala na výše uvedených závodech Nyna Bartoňková (celkem 19 startů): 

16. 7. 2017 Polkovice, 29. 4. 2017 a 11. 8. – 12. 8. 2017 Našiměřice, 24. 8. – 26. 8. 2017 

Opava, 27. 5. – 28. 5. 2017 a 8. 9. – 9. 9. 2017 ESC Olomouc, 3. 6. 2017, 17. 6. 2017               

a  21. 10. 2017 Brno Veveří.  Naše reprezentantka si splnila i kvalifikaci a reprezentovala naši 

TJ na Mistrovství České republiky ve skocích v kategorii dětí  (v družstvech), konaných ve 

dnech 6. 7. 9. 7. 2017 v Hořovicích;  

 

b) rozvíjela a zvelebovala chov koní – došlo k rekonstrukci zadních boxů, konkrétně k opravě 

okna (výměna) v zadním boxu, sloužícímu k ustájení koní; svépomocí jsme natřeli všechny stání 

pro koně (boxy) a  opravili hrazení venkovních výběhů pro koně;  

 

c) udržovala sportovní a jiná zařízení, která užívá:  svépomocí jsme zpevnili veškeré příjezdové 

cesty, natřeli ochranné zábradlí jízdárny, vyměnili jsme 3 nosné sloupky hrazení jízdárny, 

dosypali jsme povrchový materiál naší cvičné plochy a pravidelně jsme bránovali, kropili            

a udržovali povrch tak, aby byl zajištěn kvalitní trénink; 

 

d) vedla  své členy a ostatní zájemce o jezdecký sport k dodržování základních sportovních, 

etických, estetických a mravních pravidel:  pravidelně  v naší TJ probíhaly výukové hodiny 

jezdectví, které byly doprovázeny zhlédnutím instruktážních videí; 

 

e) hájila  zájmy svých členů, zatím účelem jsme spolupracovali s orgány státní správy                    

a samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci: navázali jsme dlouhodobou 

spolupráci se Sportovní Stájí Jan Kubický z Kunína a se státním trenérem české skokové 

reprezentace panem Zdeňkem Žílou; 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. 

za rok 2017 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3 

 

f) zajišťovala v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení: zúčastnili jsme se FEI  

kurzu pro nové stewardy v Olomouci, pořádaného pod hlavičkou Mezinárodní jezdecké 

federace (FEI); 

 

g) dalšími formami své činnosti  napomáhala rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod.      

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou činnost: 

uspořádali jsme již 2. ročník „Dne plného sportovních her a koní“, který proběhl  dne 3. června 

v našem areálu v Sobotíně. V tento den sešli spousty dětí, mládeže, rodičů a milovníků koní       

a psů z celého našeho kraje. Sportovní den byl zahájen slavnostním nástupem a předvedením 

všech koní. Nezapomnělo se ani na pojmenování dalšího přírůstku do „koňské“ rodiny, a to 

klisničky, která obdržela jméno Vita Queen. Slavnostnímu zahájení byl přítomen i místní farář 

P. Milan Palkovič, který požehnal všem dětem, lidem i zvířatům. Děti si mohly vyzkoušet 

překážkovou dráhu, slalom, hod balónkem, střelbu z vodní pistole a samozřejmě jízdu na 

koních. Za zdárné absolvování jednotlivých disciplín byli všichni odměněni drobnými dárky a 

sladkostmi. Těm, kteří chtěli odpočívat, byl určen koutek s malováním, kde za namalované 

obrázky obdrželi zdobené perníčky ve tvaru koníčků. Den plný her také doprovázely 

vystoupení a ukázky opravdových profesionálů ve svém oboru. Petrovský sbor dobrovolných 

hasičů zajistil ukázku automobilové stříkačky CAS 15 včetně hasičské výbavy. Všichni zájemci 

včetně dětí si mohli vůz podrobně prohlédnout, vyzkoušet si nejen veškeré vybavení a techniku, 

ale rovněž  si zkusit i  hašení  v praxi, tentokráte však pouze na plastové kelímky. Předvedení 

výcviku pejsků proběhlo pod taktovkou dvou zkušených výcvikářů. Profesionální policejní 

psovod Radovan Morávek zajistil ukázku svého psa v akci včetně zadržení pachatele a členové 

základní kynologické organizace z Nového Malína zase předvedli své pejsky v základním 

výcviku  poslušnosti. Výcvikové středisko psů Spoji K9 představil Jan Štěpánek z Pardubic, pod 

jehož vedením se představilo plemeno belgického ovčáka  a málopočetné plemeno tří 

holandských ovčáků krátkosrstých, chovatelů z Brna Josefa a Petra Oriničových z chovatelské 

stanice Jehnický dvůr.  

Svá těla si mohli všichni protáhnout za doprovodu svižné hudby ve skupinovém cvičení s dětmi. 

Ukázkovou lekci Zumby zacvičila skupina dětí a juniorů pod vedení Šárky Elsnerové. Akce byla 

zakončena ukázkou jezdecké soutěže, tzv. drezury za doprovodu hudby, což tento sport 

povyšuje téměř na umění. Akce se uskutečnila za finančního přispění České unie sportu 

„Sportuj s námi“. 

 

h) lektorská činnost- zúčastnili jsme se semináře pedagogických, řečnických a prezentačních 

dovedností, který se konal v Olomouci ve dnech 4. – 5. 11. 2017. Přednášející Ing. Zdeněk 

Mahler, EDUCATIO MAHLER, s.r.o.; Dne 15. 3. 2017 jsme vyslali dva naše členy na  

refresching pro rozhodčí  a instruktory jezdectví, konaný  v Kozlovicích; 

 

i) práce s dětmi a mládeží – zajišťujeme pravidelnou činnost školičky ježdění na koni pro 

nejmenší děti již od 5 let;  A na naše nejmenší děti jsme nezapomněli ani o vánocích. Dne 1. 12. 

2017 se uskutečnila vánoční besídka pro rodiče a děti. Děti společně s rodiči a členy TJ shlédli 

videa a fotografie ze závodů a tréninků, kterých se zúčastnili v roce 2017. Za doprovodu 

vánočních písní děti a rodiče předvedly své umění kreslením obrázků s vánoční a koňskou 

tematikou. Na závěr byli všichni odměněni drobnými sladkostmi a mikulášskou nadílkou ve 

formě kolekcí na stromeček a ovocem. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. 

za rok 2017 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

4 

 

Na naše veškeré aktivity byla poskytnuta neinvestiční dotace  z Ministerstva školství, mládeže     

a tělovýchovy  na základě vydaného Rozhodnutí č. 502017_8_0250 ze dne 2. 6. 2017. 

Neinvestiční dotace byla poskytnuta z Programu VIII.  – Organizace sportu ve sportovních 

klubech, evidenční číslo projektu: SPORT –VIII-0992/2017, a z Obce Sobotín. 

 

Za účelem financování hlavní činnosti ve sledovaném období měla  mimo jiné naše TJ  příjmy   

i z reklamních plnění vůči partnerům, konkrétně  z ASD  Software, s.r.o. Šumperk. 

 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem TJ Sdružení chovatelů a přátel koní je valná hromada.  

Statutárním orgánem je: Jarmila Měrková, předseda.  

Kontrolní orgán a revizní komise pracuje ve složení: Natalie Marečková, Kateřina Měrková        

a David Hampl. 

Ve sledovaném období nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárních 

orgánů. 

 

4) Členská základna 

TJ Sdružení chovatelů a přátel koní, z.s. evidovala na konci sledovaného období 54 členů 

v následující struktuře: 

 

 

JEZDECTVÍ 

Děti 

(do 15 let) 

Mládež 

(15 – 18 let) 

Dospělí 

(nad 18 let) 

21 3 30 

 

 

5) Hospodaření organizace 

TJ Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z. s.  v průběhu roku financovala svoji činnost 

zejména: 

- z členských příspěvků ve výši 7.500,- Kč,  

- z dotací z rozpočtů místní samosprávy, konkrétně  z Obce Sobotín ve výši 55.000,- Kč,  

- z dotací z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR ve výši 38.000,- Kč,  

- z příspěvku České unie sportu ve výši 3.000,- Kč,  

- ze sponzorského daru fyzické osoby  ve výši 15.000,- Kč, 

- z reklamní činnosti  ASD Software Šumperk ve výši 100.000,- Kč.  

 

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 11.562,50 Kč. 

Veškeré náklady a výnosy odpovídají plánu na uvedené období. 

Organizace vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti                  

v následujícím období. Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období 

jsou uvedeny v přílohách této výroční zprávy: 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 2 – Rozvaha 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 

TJ  Sdružení chovatelů a přátel koní Sobotín, z.s. 

za rok 2017 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

5 

 

Sestavila:  Jarmila Měrková 

 

 

Dne: 10. 2. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty 

Příloha č. 2 – Rozvaha 

Příloha č. 3 - Fotodokumentace 

 


